·
温环函〔2013〕40号
关于开展2012年环境统计年报工作的通知
各县（市、区）环保局，开发区市政环保局、生态园资源环保局、瓯江口新区国土规划建设局：

根据环保部及省厅有关文件精神，为切实开展2012年环境统计年报工作，现将有关事项通知如下：
一、明确基调。2012年环境统计年报将继续执行“十二五”环境统计报表制度（国统制〔2011〕134号）。《“十二五”环境统计报表制度》、《关于“十二五”环境统计报表制度的说明》、《“十二五”环境统计技术要求》和《“十二五”环境统计数据审核细则（试行）》等文件及环境统计软件更新包已上传至市局统计工作QQ群（群号为18457347）共享，请各地环统人员及时加群并自行下载。

二、突出重点。要在上年环境统计数据库的基础上，突出对重点减排项目、全口径核算行业、“三同时”验收项目等重点调查对象的调查统计，及时纳入新增重点污染源，删除经核实确已关闭、整合的重点污染源，并附书面说明。

三、强化审核。为切实提高数据质量，并确保环境统计年报数据与减排重点行业全口径核算数据、宏观经济指标数据及业务管理部门数据相衔接，各地务必落实专人，充实力量，建立环境统计数据联合会审制度，加强对统计数据的审核分析。对工业源用水总量、废水及其污染物排放量、综合能源消耗量、燃煤消耗量、废气及其污染物排放量、固废（危废）产生排放量等进行企业大户排序和行业排序分析，对年度对比中产生突变的数据作出书面说明。
四、数据报送。各地必须使用环保部统一下发的软件填报、报送环境统计数据库，确保基表各项指标代码填写规范、准确，综表数据库完整且与基表保持一致；数据录入、汇总前必须注意及时更新数据库管理软件。环境管理报表（即综601表）将由市局相关业务处室（单位）负责收集、审核、汇总后上报省厅对口业务处室（单位）。
1、报送内容：①电子版数据库：所有基表和综表数据；②打印盖章签字的综表；③工作总结（同时报送电子版和纸质版），包括：数据审核组织实施、审核方法、审核结果及逐条问题的说明；对“十二五”环境统计报表制度的意见和建议；对“十二五”环境统计业务系统使用问题总结及建议；④技术分析报告。
2、报送方式：电子版和纸质文件同步报送。
3、报送时间：2013年3月1日前。

五、其他事项

1、省厅及市局各职能处室负责环境管理情况数据报表的联系人员及联系方式详见附件1、2。

2、请各地汇总辖区负责环境统计工作的分管领导、科长和联络人名单，按照附件3的格式于2月18日前上报市局总量处。
联系人：林曦，徐来；电话：88366810、88358730；电子邮箱：Linxi@wzepb.gov.cn、zlb@wzepb.gov.cn

附件：1、省环保厅环境管理情况数据报表业务联系人名单
2、市环保局环境管理情况数据报表业务联系人名单
3、各县（市、区）、功能区环境统计工作联络人员名单
二○一三年二月六日
附件1：

省环保厅环境管理情况数据报表业务联系人名单
	环境管理情况（综601表）指标代码
	职能处室
	联系人
	联系电话
	电子邮箱

	23、24
	办公室
	周  宁
	28869008
	zhouning@zjepb.gov.cn

	1~9
	人事处
	丁慧敏
	28869069
	dinghm@zjepb.gov.cn

	10~15
	法规处
	周  密
	28193530
	zhoumi@zjepb.gov.cn

	25~37
	规财处
	陈鑫标
	28869101
	chenxb@zjepb.gov.cn

	81~95
	生态处
	张华岳
	28869053
	zhyue@zjepb.gov.cn

	38~41、44~47
	污防处
	陈  露
	28869078
	chenlu@zjepb.gov.cn

	96~104
	建设处
	陈  洁
	28869067
	chenjie@zjepb.gov.cn

	48~71
	监信处
	朱诚侃
	28869179
	zhuck@zjepb.gov.cn

	18、19
	科合处
	韩正栋
	28172898
	hanzd@zjepb.gov.cn

	16、17、20~22、105~128
	执法稽查总队
	金  然
	28190039
	jinran@zjepb.gov.cn

	42、43
	固管中心
	劳慧敏
	28869054
	laohm@zjepb.gov.cn

	129～131
	宣教中心
	梁婧婧
	28869096
	liangjj@zjepb.gov.cn

附件2：
温州市环保局环境管理情况数据报表业务联系人名单
	环境管理情况（综601表）指标代码
	职能处室
	联系人
	办公室电话
	手机号码
	电子邮箱

	23、24
	办公室
	陈盈盈
	88365870
	13588927166
	chenyingying@wzepb.gov.cn

	25~37
	规财处
	周要武
	88367820
	13506661398
	zyw@wzepb.gov.cn

	10~15
	法规处
	杨成册
	88367870
	13857700055
	Ycc163@163.com

	87~94
	生态处
	钱小飞
	88322962
	13968988588
	825814637@qq.com

	38~41、44~47
	污防处
	陈彩选
	88366802
	13634272804
	chencaixuan@wzepb.gov.cn

	49~71
	塘管处

监测站
	黄深深
	88856874
	15068259171
	838364556@qq.com

	96~104
	审批处
	金薇薇
	88926304
	13587627789
	jonesjww@163.com

	18、19、48
	建科处
	陈  聪
	88322917
	13706693778
	Chencong@wzepb.gov.cn

	16、17、20~22、105~123
	监察支队（信访）
	杨  繁
	86780028
	13857775169
	yangfan@wzepb.gov.cn

	监察支队（验收）
	张硕尔
	88902728
	13968999259
	Zsr@wzepb.gov.com

	42、43
	固废中心
	萧  雯
	88951099
	13656778048
	xiaowen@wzepb.gov.cn

	129～131
	宣教中心
	胡佳佳
	88357430
	13676400118
	Hujiajia@wzepb.gov.cn

附件3：
各县（市、区）、功能区环境统计工作联络人员名单

	姓名
	所在部门
	职务
	联系电话
	手机
	电子邮箱
	QQ号码
	传真

抄送：局各有关处室、单位。
	温州市环境保护局                  2013年2月6日印发

PAGE
8